
 
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

 П Р И К А З 

 

 

«27» февраля 2026 г.                         г. Смоленск                                        № 40 - Осн. 
 

 

Об     итогах    областного  

конкурса «Лен – гордость 

смоленской земли!» 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 18.12.2025            

№ 171-Осн. «О проведении областного конкурса «Лен – гордость смоленской 

земли!» и на сновании протокола, представленного жюри  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1).  

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций, ставших победителями 

и призерами Конкурса.  

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                               Н.В. Коренькова 

 



 Приложение   № 1   к     приказу 

 СОГБУ ДО «Станция юннатов»  

 от 27.02.2026  № 40-Осн. 

 

Итоги областного конкурса «Лен – гордость смоленской земли!» 

 

Педагогические работники «Ростки будущего: воспитание интереса к отечественной культуре льна» 

 

№ ФИО участника 
Муниципальное 

образование 
Образовательная организация Должность Место 

1.  Бакутова Елена Евгеньевна 
Вяземский муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников 

г. Вязьмы смоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

2.  Бояршинова Марина Викторовна 
Вяземский муниципальный 

округ 
МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

учитель биологии и 

географии, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

3.  Солохина Любовь Викторовна 
Вяземский муниципальный 

округ 
МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

учитель химии и 

биологии 
1 

4.  
Романова Ирина Евгеньевна 

 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска учитель географии 1 

5.  Панова Лариса Геннадьевна г. Смоленск учитель начальных классов 
учитель начальных 

классов 
1 

6.  Мещерякова Юлия Владимировна 
Демидовский 

муниципальный округ 
МБОУ СШ №1 г. Демидова учитель изо 1 

7.  Журавкова Татьяна Александровна 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 

учитель начальных 

классов 
1 

8.  Володькина Алеся Павловна 

Республика Беларусь, 

Витебская область, 

Сенненский район 

ГУО "Мошканская средняя школа 

им. А.К. ГоровцаСенненского 

района" 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

9.  Зыкова Юлия Сергеевна 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБОУ "Павловская основная 

школа" 
учитель 1 

10.  Бобылева Татьяна Николаевна 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБОУ "Чижовская средняя 

школа" 
учитель 1 

11.  Чернега Любовь Николаевна 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБОУ "Средняя школ №1" г. 

Рославля 
учитель 1 

12.  Каблак Ольга Валерьевна 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБОУ " Кирилловская средняя 

школа" 

учитель начальных 

классов 
1 



13.  Харитонова Ирина Владимировна 
Руднянский муниципальный 

округ 
МБОУ Голынковская СШ 

учитель химии и 

биологии 
1 

14.  Афонина Елена Леонидовна 
Шумячский муниципальный 

округ 
МБОУ "Криволесская ОШ" учитель 1 

15.  Рябинина Валентина Викторовна 
Шумячский муниципальный 

округ 
МБОУ "Руссковская СШ" 

учитель истории и 

обществознания 
1 

16.  Митькина Елена Егоровна 
Шумячский муниципальный 

округ 

МБОУ Надейковичская СШ имени 

И.П.Гоманкова 
нет 1 

17.  Панасенкова Галина Владимировна 
Шумячский муниципальный 

округ 
МБОУ "Криволесская ОШ" 

учитель начальных 

классов 
1 

18.  Корнеева Людмила Анатольевна 
Ярцевский муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

19.  Григорьева Мария Сергеевна 
Ярцевский муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

20.  
Леонова Светлана Викторовна, 

Яновская Светлана Николаевна 

Ярцевский муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской области 

педагогидополнительн

ого образования 
1 

21.  Шпинь Мария Александровна 
Ярцевский муниципальный 

округ 
МБОУ СШ № 1 

учитель начальных 

классов 
1 

22.  Вяткина Елена Викторовна 
Ярцевский муниципальный 

округ 
МБОУ СШ № 10 

учитель начальных 

классов 
1 

23.  Карасева Ирина Александровна 
Ярцевский муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-гимназия" г. 

Ярцева 

учитель русского 

языка и литературы 
1 

58 Фомченкова Жанна Юрьевна 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ учитель технологии 1 

59 Солдатенкова Валентина Борисовна 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Рябцевская ОШ учитель географии 1 

61 Бершак Юлия Владимировна г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

24.  Дуля Александра Евгеньевна г. Смоленск 
МБУ ДО "Эколого-биологический 

центр" города Смоленска 
старший методист 2 

25.  Хилькевич Светлана Николаевна 
Починковскиймуниципальн

ый округ 
МКОУ КлимщинскаяОШ 

учитель иностранного 

языка 
2 

26.  Корнеева Елена Алексеевна 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Даньковская ОШ учитель 2 

27.  Антоненкова Людмила Геннадьевна 
Рославльский 

муниципальный округ 
МБОУ "Хорошовская СШ" 

учитель биологии и 

географии 
2 

28.  Петроченкова Ирина Константиновна Сафоновский МБУ ДО "Станция юных педагог 2 



муниципальный округ натуралистов" дополнительного 

образования 

29.  Данилова Оксана Николаевна 
Шумячский муниципальный 

округ 
МБОУ "Криволесская ОШ" учитель 2 

30.  Ерофеева Галина Витальевна 
Шумячский муниципальный 

округ 
Шумячский ДДТ  педагог-организатор 2 

31.  Гнедкова Ирина Ивановна  
Шумячский муниципальный 

округ 

МБОУ Надейковичская СШ имени 

И.П.Гоманкова 

классный 

руководитель  
2 

32.  Козлова Татьяна Федоровна 
Шумячский муниципальный 

округ 

МБОУ Надейковичская СШ имени 

И.П. Гоманкова 
учитель 2 

33.  Михайлова Валентина Викторовна 
Шумячский муниципальный 

округ 

МБДОУ"Шумячский ЦРР-детский 

сад "Солнышко" 
воспитатель 2 

34.  Мельникова Ксения Игоревна 
Шумячский муниципальный 

округ 
МБОУ "Первомайская СШ" 

учитель биологии и 

химии 
2 

35.  Василенкова Ольга Владимировна 
Шумячский муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им. 

В.Ф.Алешина" 
учитель биологии 2 

36.  Ильющенкова Анна Витальевна 
Ярцевский муниципальный 

округ 
МБОУ Капыревщинская СШ 

учитель биологии и 

химии 
2 

37.  Некрасова Елена Сергеевна 
Ярцевский муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. Ярцева 

Смоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

38.  Бахтина Ольга Петровна 
Ярцевский муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

57 Паненкова Ирина Михайловна 
Вяземский муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников 

г. Вязьмы смоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

39.  Исаева Ирина Владимировна г. Смоленск МБОУ "СШ №5"  
учитель начальных 

классов 
3 

40.  Шебеченкова Марина Михайловна г. Смоленск 
МБУ ДО "Эколого-биологический 

центр" 
методист 3 

41.  Супроненко Ирина Эдуардовна 
Рославльский 

муниципальный округ 
МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль методист 3 

42.  Шубакова Наталья Михайловна  
Рославльский 

муниципальный округ 
МБОУ "Средняя школа N5" - 3 

43.  Гутче Светлана Анатольевна 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

44.  Троенько Валентина Владимировна 
Шумячский муниципальный 

округ 
Шумячский ДДТ 

педагог 

дополнительного 
3 



 

Обучающиеся 1-4 классов «Лён: природа вдохновения» 

 

№ ФИО участника 
Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Места 

1.  
Егорова Анастасия 

Ивановна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников 
3 

Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

2.  
Васильева Юлия 

Александровна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников 
2 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  
ИванковичЕсенияДмитриев

на 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУДОстанцияюны

хтехников г. Вязьмы 

Смоленскойобласти 

1 
ПаненковаИринаМихайлов

на 

педагогдополнительногоо

бразования 
1 

4.  Борисяко Ксения Павловна г. Смоленск МБОУ"СШ№7" 2 
Демидова Любовь 

Александровна 

воспитатель,руководител

ь кружка "Юный 

дизайнер" 

1 

5.  Понкратова Анастасия г. Смоленск МБОУ"СШ№7" 2 
Демидова Любовь 

Александровна 

воспитатель,руководител

ь кружка "Юный 

дизайнер" 

1 

6.  
Стайнов Данила 

Дмитриевич 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 27 

им. Э.А. Хиля" 
1 

Семионенкова Елена 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

7.  Кунина Таисия Вадимовна г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 1 
Шинкоренко Олеся 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

8.  Голуб Артём Максимович г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

9.  Мишина Полина Игоревна г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 Панова Лариса учитель начальных 1 

образования 

45.  Гавриленко Марина Викторовна 
Ярцевский муниципальный 

округ 
МБОУ Засижьевская СШ заместитель директора 3 

46.  Макарова Анна Владимировна 
Ярцевский муниципальный 

округ 
МБОУ КапыревщинскаяСШ 

учитель английского 

языка 
3 

56 Григорьева Ирина Евгеньевна 
Вяземский муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников 

г. Вязьмы смоленской области 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

60 
Сологубова Елена Николаевна 

 

Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Климщинская ОШ учитель 3 



Геннадьевна классов 

10.  Суриков Мирон Артёмович г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

11.  Требин Илья Алексеевич г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

12.  Киселева Ксения Игоревна г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 1 
Литвинова Анна 

Алексеевна,  

учитель начальных 

классов 
1 

13.  Усова Александра г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

14.  
Гавриченкова Марьяна 

Романовна 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

МБУДО ЦДТ 2 
Генрихсон Елена 

Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

15.  
Мерзлякова Дарья 

Сергеевна  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №2 г 

Починка  
2 

Казанова Галина 

Вячеславовна  
учитель 1 

16.  Жукова Елена  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Васьковская 

СШ  
3 

Готовченкова Елена 

Владимировна 
учитель ИЗО 1 

17.  Смертьева Софья Ивановна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

18.  
Курочкина Эльвира 

Руслановна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
3 

Бросаус Любовь 

Николаевна 

учитель начальных 

классов и ИЗО 
1 

19.  
Лемехова Мария 

Александровна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
3 

Бросаус Любовь 

Николаевна 

учитель начальных 

классов и ИЗО 
1 

20.  
Алексеенкова Маргарита 

Александровна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Шаталовская 

СШ 
4 Стебнева Ирина Ефимовна учитель 1 

21.  Белокопытов Иван 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

22.  Захаренкова Анна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

23.  Ковригина Кира 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
2 

Анахова Наталья 

Александровна 
Учитель биологии 1 

24.  Зуева Валентина Починковскиймун МБОУ 2 Анахова Наталья учитель биологии  1 



иципальный округ ДивинскаяСШ Александровна 

25.  
Малолетнева София 

Александровна 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ «Средняя 

школа №1 имени 

Героя Советского 

Союза Е.И.Стерина» 

2 Мартынова Елена Юрьевна 
учитель начальных 

классов  
1 

26.  
Кузнецова София 

Владимировна 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

 МБОУ " Средняя 

школа 1" 
2 Мартынова Елена Юрьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

27.  Лупина Ксения Павловна 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "ЦРТДиЮ" 

г. Рославль 
4 

Винокурова Елена 

Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

28.  Якушева Яна Станиславовна 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "ЦРТДиЮ" 4 
Леонова Наталья 

Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

29.  Печенкова Мария Юрьевна 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

1 школа 2 Мартынова Елена Юрьевна учитель 1 

30.  
Бычков Дмитрий 

Владимирович 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

Школа 1 имени Е. И. 

Стерина 
2 Мартынова Елена Юрьевна классный руководитель 1 

31.  Творческий коллектив 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Грязенятская 

основная школа" 
4 

Алейникова Людмила 

Александровна 
учитель технологии 1 

32.  
Дыдышко Михаил 

Дмитриевич 

Рославльскиймун

иципальный округ 

МБОУ 

"Екимовичская 

средняя школа" 

4 Дыдышко Ирина Ивановна старший вожатый 1 

33.  Вишневская Алёна 

Руднянский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "РСШ №2" 3 
Рогова Наталья 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

34.  
Петрущенкова Алиса 

Васильевна 

Руднянский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "РСШ №2" 3 
Рогова Наталья 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

35.  
Вишневская Алёна 

Вадимовна 

Руднянский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "РСШ №2" 3 
Рогова Наталья 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

36.  
Богданова София 

Эдуардовна 

Руднянский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя 

школа №1 городя 

Рудня" 

2 Сивак Инна Николаевна 
учитель начальных 

классов 
1 

37.  Ленёв Макар Сергеевич 
Руднянский 

муниципальный 

МБОУ "Средняя 

школа №1 городя 
2 Сивак Инна Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 



округ Рудня" 

38.  Сидорова Мирослава 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа №9" 

1 
Коровина Ирина 

Николаевна 
учитель 1 

39.  Кузнецов Егор 

Сычевский 

муниципальный 

округ 

СШ № 2 г.Сычевки 3 Нечаева Ирина Ивановна учитель 1 

40.  Иванова Валерия Сергеевна 
Сычевскиймуници

пальный округ 
МБОУ СШ №2 4 Алексеева Нина Петровна 

учительначальных 

классов 
1 

41.  
Малышкина Надежда 

Максимовна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 4 
Зимина Любовь 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

42.  Гущин Матвей Валерьевич 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская 

СШ 

им.В.Ф.Алешина" 

2 
Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 1 

43.  
Фролкова Алёна 

Владимировна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 3 
Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

44.  Тузова Анна Олеговна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ 

"Краснооктябрьская 

СШ" 

2 
Середова Наталья 

Ильинична 
воспитатель 1 

45.  Кириллова Софья 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Репинская 

ОШ 
4 

Бабашкина Ирина 

Сергеевна 

учитель биологии и 

химии 
1 

46.  Антонов Алексей 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 3 
Чупакова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

47.  Пропастинов Семен 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 3 
Чупакова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

48.  Шарипов Матвей 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 2 
Ивченкова Надежда 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 
1 

49.  Якунина Алена 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Засижьевская 

СШ 
4 

Педенко Татьяна 

Анатольевна 

воспитатель дошкольной 

группы 
1 



50.  Старилова Маргарита 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Засижьевская 

СШ 
3 

Бахметова Наталья 

Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
1 

51.  Евсеева Варвара 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
2 

Евсеева Кристина 

Сергеевна 

учитель-логопед МБДОУ 

д/с №9 
1 

52.  Соловьев Мирон 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 2 
Шпинь Мария 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

53.  Маскалянец Алина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
4 

Базанова Ольга 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

54.  Петров Илья 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 3 
Чупакова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

55.  Киселёв Дмитрий  

Рославльский 

муниципальный 

округ 

 2 
Мартынова Елена  

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

56.  Курбасова Яна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №2 1 
Казакова Галина 

Михайловна 

учитель начальных 

классов 
1 

57.  Сладкова Арина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН  

г. Ярцева 
4 

Сладкова Наталья 

Андреевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

58.  
Обухова Елизавета 

Алексеевна  

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников г 

ВязьмыСмоленскойо

бласти  

2 
Маторина Светлана 

Ивановна  

педагог дополнительного 

образования  
2 

59.  
Курченкова Оксана 

Денисовна 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ№7" 

г.Смоленск 
2 

Демидова Любовь 

Александровна 

воспитатель,руководител

ь кружка "Юный 

дизайнер" 

2 

60.  Петрова Мирослава г. Смоленск МБОУ"СШ№7" 2 
Демидова Любовь 

Александровна 

воспитатель,руководител

ь кружка" Юный 

дизайнер" 

2 

61.  
Голубева Виктория 

Алексеевна 
г. Смоленск МБОУ "СШ №12" 1 

Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 2 

62.  
Васильков Степан 

Николаевич 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

63.  
Коробкова Вероника 

Евгеньевна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 



64.  
Кулакова Александра 

Кирилловна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

65.  
Петрусёв Никита 

Кириллович 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

66.  
Аркадова Диана 

Владимировна  
г. Смоленск МБОУ «СШ N 12» 3 Панова ЛарисаГеннадьевна  

учительначальных 

классов 
2 

67.  Михайлова Виктория г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

68.  Коллективная работа г. Смоленск  
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
3 

Лапеченкова Дарья 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

69.  Дивак Мария Ивановна 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

МБУДО ЦДТ 3 
Кутенкова Елена 

Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

70.  
Поляков Матвей 

Александрович 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 2  

г. Починок 
1 Авдеева Ольга Викторовна  

учитель начальных 

классов2 
2 

71.  
Панова Карина 

Александровна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 2 1 Авдеева Ольга Викторовна 
учитель1начальных 

к3лассов 
2 

72.  
Азаров Тихомир 

Максимович 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

73.  
Будник Марк 

Александрович 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

74.  
Ковригина Ева 

Константиновна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

75.  Иванова Мария Егоровна  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №2 

 г. Починок 
1 

Татьяна Дмитриевна 

Иванова 

учитель начальных 

классов 
2 

76.  
Курочкина Анастасия 

Руслановна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
3 

Бросаус Любовь 

Николаевна 

учитель начальных 

классов и ИЗО 
2 

77.  Никоненко Арина  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Васьковская 

СШ 
4 

Фомченкова Жанна 

Юрьевна 
учитель технологии 2 

78.  КабыловаСумайа 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 



79.  Митрофанова Эмилия 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

80.  Николаенкова Анастасия 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

81.  Дорогинина Варвара 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
2 

Анахова Наталья 

Александровна 
учитель биологии 2 

82.  Cуслакова Мария 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
2 

Анахова Наталья 

Александровна 
учитель биологии 2 

83.  Шадрова Владислава 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "ЦРТДиЮ" 

г. Рославль 
4 

Бруева Инна 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

84.  Ларионова Есения 

Сычевский 

муниципальный 

округ 

СШ № 2 г. Сычевки 1 Нечаева Ирина Ивановна учитель 2 

85.  Донченко Дарья Алексеевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 4 
Зимина Любовь 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

86.  
Никитин Александр 

Юрьевич 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 2 
Ерофеева Галина 

Витальевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

87.  
Кирьянова Кира 

Дмитриевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 3 
Ерофеева Галина 

Витальевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

88.  
Коренкова Ульяна 

Вячеславовна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская 

СШ 

им.В.Ф.Алешина" 

2 
Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 2 

89.  Афонина Марина Юрьевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская 

СШ 

им.В.Ф.Алешина" 

2 
Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 2 

90.  Бобкова Юлия Сергеевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 4 
Геталова Лариса 

Матвеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

91.  Бобков Захар Сергеевич 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ"Краснооктябр

ьская СШ 
2 

Середова Наталья 

Ильинична 
воспитатель 2 

92.  Алексеенкова Милана Шумячский Шумячский ДДТ 2 Ерофеева Галина педагог дополнительного 2 



Вадимовна муниципальный 

округ 

Витальевна образования 

93.  Каширин Павел 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 1 2 
Анискина Валентина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

94.  Костюченко Елизавета 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 1 3 
Чупакова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

95.  Лосев Роман 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 1 2 
Шпинь Мария 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

96.  Лушкова Ева 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 10 3 
Красноперова Людмила 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

97.  Телков Семен 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Зайцевская 

ОШ 
1 Элисова Елена Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы 
2 

98.  Афанасьева Кира 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
4 

Базанова Ольга 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

99.  Жиляева Кира 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
4 

Базанова Ольга 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

100.  Сальникова Софья 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
4 

Базанова Ольга 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

101.  Рапакова Валерия 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН  

г. Ярцева 
3 

Литенкова Лариса 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

102.  Соколова София 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН  

г. Ярцева 
4 

Якушева Мария 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

103.  
Гаврилеев Дмитрий 

Павлович 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников 
3 

Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

104.  Романова Вера г. Смоленск 
МБОУ "СШ№7"  

г. Смоленск 
1 

Демидова Любовь 

Александровна 

воспитатель,руководител

ь кружка "Юный 

дизайнер" 

3 

105.  Голубева Милана г. Смоленск МБОУ"СШ №7" 1 
Демидова Любовь 

Александровна 

воспитатель,руководител

ь кружка "Юный 
3 



дизайнер" 

106.  
Степанова Полина 

Денисовна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 1 

Шинкоренко Олеся 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

107.  
Крючек Василиса 

Андреевна 
г. Смоленск МБОУ "СШ №12" 1 

Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 3 

108.  Богданова Алиса Никитична г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

109.  
Торбеева Екатерина 

Ивановна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

110.  
Федорова Вероника 

Витальевна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

111.  
Марченкова Анастасия 

Денисовна 
г. Смоленск МБОУ «СШ N12” 3 

Панова Лариса 

Геннадьевна  

учительначальных 

классов 
3 

112.  Щербак АнастасияИгоревна г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

113.  Сухановский Егор г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

114.  
Иванова Виктория 

Антоновна 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

Родомановская 

средняя школа 
2 

Хананеева Елена 

Михайловна 

учительначальных 

классов 
3 

115.  
Логвиненко Алена 

Александровна 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

МБУДО ЦДТ 3 
Иванова Татьяна 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

116.  Федосова Юлия  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Васьковская 

СШ  
3 

Готовченкова Елена 

Владимировна 
учитель ИЗО 3 

117.  Вибе Ксения Алексеевна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

118.  
КабыловаАйанаДавлатбеков

на 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

119.  
Камчаткина Юлия 

Алексеевна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
3 

Бросаус Любовь 

Николаевна 

учитель начальных 

классов и ИЗО 
3 

120.  Николаенкова Мария 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

121.  
Михайлов Арсений 

Евгеньевич 

Рославльский 

муниципальный 

МБОУ "Средняя 

школа №1 имени 
4 

Игнатова Вероника 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 



округ Героя Советского 

Союза Е.И.Стерина" 

122.  Шивяков Артём 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Грязенятская 

основная школа" 
4 

Орлова Марина 

Владимировна 

заместитель директора по 

УВР 
3 

123.  Маслеников Роман 

Сычевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 г. 

Сычевки Смол.обл. 
1 

Макарова Татьяна 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

124.  
Крупеня Анастасия 

Ивановна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 4 
Зимина Любовь 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

125.  
Грицева Александра 

Александровна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская 

СШ 

им.В.Ф.Алешина" 

2 
Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 3 

126.  Жукова Полина Николаевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Руссковская 

СШ" 
4 

Чобану Светлана 

Михайловна 

учитель начальных 

классов 
3 

127.  Киселев Андрей 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 2 
Шпинь Мария 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

128.  Кулакова Ника 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №10 4 
Якушева Мария 

Николаевна 
учитель технологии 3 

129.  Букреева Варвара 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
3 

Кондратенкова Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 
3 

130.  Филимонова Милена 
Ярцевскиймуници

пальный округ 

МБОУ 

Капыревщинская 

СШ 

1 
Ларченкова Ирина 

Владимировна 

учительначальных 

классов 
3 

131.  Клецова Николина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН  

г. Ярцева  
4 Белова Татьяна Алексеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

132.  Панина Милана 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН  

г. Ярцева 
3 Некрасова Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

133.  Румянцева Надежда 

Починковский 

муниципальный 

округ 
МБОУ СШ №2 4 

Кавченкова Светлана 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

134.  Милева София  
Починковский 

муниципальный 
МБОУ СШ №2 3 

Ефименкова Кнарик 

Мисаковна  
учитель 3 



округ 

135.  Милев Артём  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №2 4 
Хаева Татьяна 

Николавевна 
учитель 3 

 

Обучающиеся 5-8 классов «Биография льна: наука и природа» 

 

№ ФИО участника 
Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  
Карпова Анна 

Александровна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ 10 6 
Бояршинова Марина 

Викторовна 

учитель 

биологии,классный 

руководитель 

1 

2.  Усков Савелий Андреевич 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ №10 6 
Бояршинова Марина 

Викторовна 
учитель биологии 1 

3.  
Филиппов Даниил 

Александрович 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ №10 6 
Бояршинова Марина 

Викторовна 
учитель 1 

4.  Грецкая Анастасия 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ № 10 8 
Бояршинова Марина 

Викторовна 

учитель биологии и 

географии 
1 

5.  Курилова Елизавета 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ 10 г. 

Вязьмы 
5 

Солохина Любовь 

Викторовна 
учитель биологии 1 

6.  
Серёгина Вероника 

Дмитриевна 
г. Смоленск МБОУ "СШ №12" 5 

Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 1 

7.  
Оловянникова Злата 

Дмитриевна 

Демидовский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 г. 

Демидова 
8 

Мещерякова Юлия 

Владимировна 
учитель изо 1 

8.  Селиванова Анастасия  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Васьковская 

СШ  
8 

Фомченкова Жанна 

Юрьевна 
учитель технологии  1 

9.  Феськов Артем 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Васьковская 

СШ 
8 

Инсапова Диана 

Евгеньевна 
учитель химии, биологии 1 

10.  
Исаченков Евгений 

Сергеевич 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

7 
Логутенкова Олеся 

Владимировна 
учитель географии 1 



школа № 5 имени 

Героя Советского 

Союза Г.А.Назарьева» 

11.  Ипатов Александр Олегович 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
7 Ипатова Ольга Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

12.  
Беквердиева Зарина 

Руслановна 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБОУ гимназия г. 

Сафоново Смоленской 

области  

6 
Середохина Полина 

Анатольевна  

учитель химии и 

биологии  
1 

13.  
Тарасенкова Дарья 

Сергеевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
6 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 1 

14.  
Борисенкова Полина 

Владимировна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им.В.Ф.Алешина" 
5 

Агафонова Светлана 

Федоровна 
учитель географии 1 

15.  Солдатенкова Евгения 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ 

Капыревщинская СШ 
7 

Макеенкова Светлана 

Анатольевна 
учитель биологии 1 

16.  Старцев Михаил 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Зайцевская ОШ 7 
Клименкова Екатерина 

Николаевна 
учитель биологии 1 

17.  Литенкова Марина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Школа-

гимназия" г. Ярцева 
8 

Карасева Ирина 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 
1 

18.  Подгурская Лидия 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской 

области 

5 
Куликова Галина 

Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

19.  Ковалев Максим г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

20.  Уленкова Ангелина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

Ярцева 
5 Бахтина Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

21.  Васильев Кирилл  

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУДО станция юных 

техников г. Вязьмы  
7 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

22.  
Пушкарёва Александра 

Дмитриевна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
7 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 2 

23.  
Комышова Варвара 

Павловна 

Вяземский 

муниципальный 

МБУДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
7 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 2 



округ 

24.  
Воропаева Анна 

Александровна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
8 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 2 

25.  Кормышова Софья 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ 10 г. 

Вязьмы 
5 

Солохина Любовь 

Викторовна 
учитель биологии 2 

26.  Андреюшкин Дмитрий г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

27.  Беликова Дарья г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

28.  Корнеева Даминика г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

29.  Лисица Дарья г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5 "г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

30.  Маслова Анастасия г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

31.  
Мартыненков Евгений 

Романович 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

32.  Новиков Иван Алексеевич г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

33.  Шашин Никита Алексеевич г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 
Шашин Никита 

Алексеевич 

учитель начальных 

классов 
2 

34.  
Сердюков Матвей 

Вячеславович 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

35.  
Сухановская Дарья 

Михайловна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

36.  
Малашенкова  Карина 

Александровна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 

Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

37.  Ашитко Илья Сергеевич г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 7 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

38.  
Макарова Евгения 

Максимовна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Прудковская 

СШ 
6 

Мартыненкова Галина 

Анатольевна 
учитель математики 2 

39.  Федорова Дарья Андреевна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ N2 

Починка 
6 

Базылева Светлана 

Викторовна  
учитель 2 

40.  
Колоскова Варвара 

Александровна  

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя 

школа N5" 
6 

Шубакова Наталья 

Михайловна  

учитель биологии и 

химии  
2 



41.  Полякова Дарья 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 5 имени 

Героя Советского 

Союза Г.А.Назарьева» 

7 
Логутенкова Олеся 

Владимировна 
учитель географии 2 

42.  Деринг Анна Петровна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
6 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 2 

43.  
Нижникова Татьяна 

Павловна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
7 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 2 

44.  
Фаленкова Варвара 

Алексеевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им.В.Ф.Алешина" 
5 

Агафонова Светлана 

Федоровна 
учитель географии 2 

45.  Царева Ольга 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ сШ №10 8 
Клименкова Анастасия 

Александровна 
учитель биологии 2 

46.  Бабахова Полина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ сШ №10 7 
Дарнотук Елена 

Викторовна 
учитель географии 2 

47.  Лосева Алиса 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №10 7 
Дарнотук Елена 

Викторовна 
учитель географии 2 

48.  Прохоренко Марина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 5 
МалешкинаЮлия 

Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
2 

49.  
Румянцева Софья 

Александровна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ №10 7 
Бояршинова Марина 

Викторовна 
учитель биологии 3 

50.  Балан Арина Андреевна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

Школа 10 6 
Бояршинова Марина 

Викторовна 

учитель биологии и 

географии, классный 

руководитель 

3 

51.  Монич Варвара 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников 
6 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнтельного 

образования 
3 

52.  Косолапова Варвара 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников г. 

Вязьмы Смоленской 

6 Бакутова Елена Евгеньевна 
педагог дополнительного 

образования 
3 



области 

53.  КозловаДарьяСергеевна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУДОстанцияюныхт

ехниковг. 

ВязьмыСмоленскойоб

ласти 

8 
ПаненковаИринаМихайлов

на 

педагогдополнительногоо

бразования 
3 

54.  Козлова Лидия 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ № 10 г. 

Вязьмы 
5 

Солохина Любовь 

Викторовна 
учитель биологии 3 

55.  Григорьев Михаил 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ СОШ 10 г. 

Вязьмы 
5 

Солохина Любовь 

Викторовна 
учитель биологии 3 

56.  
Корнев Павел 

Владимирович 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ 10 города 

Вязьмы Смоленской 

области 

6 
Корнев Павел 

Владимирович 
учитель 3 

57.  Кузьменкова Карина г. Десногорск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Соленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

58.  Демченкова Ева г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

59.  Попова Анастасия г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

60.  Белошапкина Алена г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

61.  Данчева Дарья г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

62.  Бегунова Дарья г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

63.  Лауб Анастасия г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

64.  Николаенкова Елизавета г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

65.  Зенков Максим г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

66.  Кравцов Арсений г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

67.  Трофимов Давид г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

68.  Коробков Степан г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

69.  ДемченковМатвей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 



70.  Бусулыкина Каролина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

71.  Калиненков Алексей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

72.  Хряпкина Ева г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г 

.Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

73.  Волкова Виктория г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

74.  Логунова Полина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

75.  Галдицкий Кирилл г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

76.  Ефимова Ксения г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

77.  Масленкова Анастасия г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

78.  Филимоненкова Анастасия г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

79.  Минаева Александра г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

80.  Назаренко Елизавета г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

81.  Романова Анастасия г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

82.  Малютина Наталья г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

83.  Студенкова Надежда г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

84.  Егорова Мария г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

85.  Новиков Иван г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

86.  Борисовская Станислава г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

87.  Винтя Мария Валериуевна г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 3 

88.  Капуцкая Кира Кирилловна г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 3 

89.  
Гришнева Мария 

Дмитриевна 

Демидовский 

муниципальный 

МБОУ СШ №1 г. 

Демидова 
5 

Мещерякова Юлия 

Владимировна 
учитель изо 3 



округ 

90.  
Кузнецова Екатерина 

Сергеевна  

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя 

школа N5" 
5 

Шубакова Наталья 

Михайловна  

учитель биологии и 

химии  
3 

91.  Кузяева Мария Сергеевна  

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя 

школа N5" 
5 

Шубакова Наталья 

Михайловна  

учитель биологии и 

химии  
3 

92.  Евтишенкова Екатерина 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 5 имени 

Героя Советского 

Союза Г.А.Назарьева» 

7 
Логутенкова Олеся 

Владимировна 
учитель географии 3 

93.  
Марченков Даниил 

Витальевич 

Шумячскиймуниц

ипальный округ 
Шумячский ДДТ 7 

Афонина Елена 

Леонидовна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

94.  
Дольникова Татьяна 

Олеговна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
6 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 3 

95.  
Малышкина Дарья 

Максимовна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
7 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 3 

96.  
Рыжикова Дарья 

Александровна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
7 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 3 

97.  Федотов Ермолай Сергеевич 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
6 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 3 

98.  
Ксеникакис Андриана 

Кириакосовна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф.Алешина" 
8 

Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 3 

99.  
Осипенкова Любовь 

Васильевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Криволесская 

ОШ" 
8 

Афонина Елена 

Леонидовна 
учитель 3 

100.  Маркина Эвелина 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ «Кирилловская 

СШ» 
7 

Пчелкина Анастасия 

Сергеевна 

учитель биологии и 

химии 
3 

 

 



Обучающиеся 9-11 классов «Лён сквозь века: мастерство и мифы» 

 

№ ФИО участника 
Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  
Якушина Анастасия 

Владимировна 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников г. 

Вязбмы Смоленской 

области 

9 
Бакутова Елена  

Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

2.  ВетроваВеселина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

3.  Волосов Даниил г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

4.  Гуторов Андрей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

5.  Ефремов Кирилл г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

6.  Соловьева Анастасия г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

7.  Ляшук Максим г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

8.  Манелов Иван г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

9.  Митчурова Вероника г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

10.  Семешко Денис г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

11.  Цукоров Михаил г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" Г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

12.  Магдалев Роман г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

13.  Павлова Дарья г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

14.  Горовая Кира г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

15.  Губарева Мария г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

16.  
Дорошевич Мария 

Александровна 
г. Смоленск 

МБОУ "Открытая 

(сменная) школа N 2" 
10 

МишуренковаНатальяПетр

овна 

советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

1 



детскими общественными 

объединениями 

17.  Котова Алина Павловна г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 11 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

18.  
Болотнева Александра 

Фёдоровна 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ №6" 

города Смоленска 
9 

Мамченко Светлана 

Анатольевна 
учитель 1 

19.  
Мещерякова София 

Викторовна 

Демидовский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ №1 г. 

Демидова 
9 

Мещерякова Юлия 

Владимировна 
учитель изо 1 

20.  Гасан Арина 

Руднянский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Голынковская 

СШ" 
10 

Харитонова Ирина 

Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
1 

21.  
Дмитриева Виктория 

Владимировна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

ШумячскийДДТ 10 
Троенько Валентина 

Владимировна 

Троенько 

ВалентинаВладимировна 
1 

22.  
Серкова Анастасия 

Николаевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им.В.Ф.Алешина" 
9 

Агафонова Светлана 

Федоровна 
учитель географии 1 

23.  
Матвеенко Юлия 

Александровна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

С.Ш. им. В.Ф. 

Алешина" 

10 
Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 1 

24.  Байков Кирилл Васильевич 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ 

Надейковичская СШ 

имени И.П.Гоманкова 

10 Ковалева Елена Петровна учитель 1 

25.  Аршинникова Елизавета 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской 

области 

9 
Яновская 

СветланаНиколаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

26.  Большаков Никита 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской 

области 

10 
Леонова Светлана 

Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

27.  Сидоренкова Камилла 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской 

области 

11 
Шаповалова Надежда 

Сергеевна 

методист, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

28.  Николаев Тимофей 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. 

ЯрцеваСмоленской 

области 

9 
КорнееваЛюдмила 

Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

29.  Иванова Полина 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 10 9 
Дарнотук Елена 

Викторовна 
учитель географии 1 

30.  Лисник Анна Ярцевский МБОУ СШ № 10 11 Дарнотук Елена учитель географии 1 



муниципальный 

округ 

Викторовна 

31.  Антоненко Дарья  г. Смоленск 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
9 

Антоненко Екатерина 

Сергеевна 
педагог-организатор 1 

32.  Силаева Полина  

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ 10 9 
Солохина Любовь 

Викторовна  
учитель химии  2 

33.  Абраменков Даниил г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смолеснка 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

34.  Тоноян Евгения г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 52 г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

35.  Ульданов Руслан г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" Г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

36.  Алиева Азерин г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

37.  Симакова Ксения г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

38.  Бобрик Арина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

39.  Шапошникова Ника г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

40.  Болтушенков Артем г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

41.  Давыдов Андрей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

42.  Нестерова Виктория г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

43.  Кириенков Тимофей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5"г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

44.  Аблогин Денис  

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Васьковская 

СШ  
9 

Инсапова Диана 

Евгеньевна  

учитель биологии и 

химии  
2 

45.  Зуева Вера Максимовна 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
9 

Ирина Константиновна 

Петроченкова 

педагог дополнительного 

образования 
2 

46.  
Никитина Варвара 

Алексеевна 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
9 

Светлана Анатольевна 

Гутче 

педагог дополнительного 

образования 
2 

47.  
Кононова Магдалина 

Дмитриевна 

Шумячский 

муниципальный 

МБОУ "Руссковская 

СШ" 
9 

Колягина Марина 

Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы 
2 



округ 

48.  
Ковалева Маргарита 

Александровна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им.В.Ф.Алешина" 
9 

Агафонова Светлана 

Федоровна 
учитель географии 2 

49.  Матвеенко Юлия  

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 10 
Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

50.  Морозов Семён Андреевич 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция 

юных техников г. 

Вязьмы Смоленской 

области 

9 
Бакутова Елена  

Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

51.  
Варламкин Дмитрий 

Станиславович 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ №10 11 
Марина Викторовна 

Бояршинова 
учительбиологии  3 

52.  
Журавлев Степан 

Романович 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ №10 9 
Бояршинова Марина 

Викторовна 

учитель биологии и 

географии 
3 

53.  КарповаДарья 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ 10 г. 

Вязьмы 
10 

Солохина Любовь 

Викторовна 
учитель 3 

54.  Аблаков Арсений г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

55.  Дивель Никита г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

56.  Нуца София г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

57.  Родионова Екатерина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

58.  Прохоров Кирилл г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
11 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

59.  Алиев Азад г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

60.  Киселева Анастасия г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

61.  Чудикова Ксения г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленск 
10 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

62.  Бикеева Надежда г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

63.  Гайкина Полина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 



64.  Зенкова Вера г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

65.  Акимов Даниил г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

66.  Рашкевич Михаил г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

67.  Хритоненкова Елизавета г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

68.  Сергиенко Варвара г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна  
учитель географии 3 

69.  Видинеев Максим г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

70.  Кожан Арина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

71.  Прудников Даниил г. Смоленск 
МБОУ "СШ №5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

72.  Пятницына София г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

73.  Ромашов Владислав г. Смоленск 
МБОУ "СШ №5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

74.  Щедрова Мария г. Смоленск 
МБОУ "СШ №5"г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

75.  Ершова Екатерина г. Смоленск 
МБОУ "СШ №5"г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

76.  Корчагина Кристина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

77.  Денисов Иван г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
9 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

78.  Наумов Артем 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Мурыгинская 

СШ  

Гореликова Светлана 

Васильевна 
учитель биологии 3 

79.  
Мещанинова Светлана 

Бесорионовна 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Переснянская 

СШ 
9 

Абдулова Марина 

Валерьевна 

учитель русского языка и 

литературы 
3 

80.  Огурцов Денис Николаевич 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Кирилловская 

средняя школа" 
11 

Пчелкина Анастасия 

Сергеевна 
учитель 3 

81.  Якушев Илья Анатольевич 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Грязенятская 

основная школа" 
9 

Силяхина Любовь 

Александровна 
учитель 3 



82.  
Кривошеенкова Дарья, 

Черепанов Тимур 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Косковская основная 

школа" 

9 
Евстафьева Елена 

Григорьевна 
учитель 3 

83.  Седенкова Полина 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 5 

имениГероя 

Советского Союза 

Г.А.Назарьева» 

9 
Логутенкова Олеся 

Владимировна 
учитель географии 3 

84.  Коношенкова Анастасия 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 5 имени 

Героя Советского 

Союза Г.А.Назарьева» 

9 
Логутенкова Олеся 

Владимировна 
учитель географии 3 

85.  Степанова Алина  

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 9 
Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

86.  
Трубаев Илья 

Владимирович 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Шумячский ДДТ 11 
Каменева Юлия 

Леонидовна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

87.  Гындина София Степановна  

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ«Шумячская 

СШ им В. Ф. 

Алешина» 

9 
Василенкова Ольга 

Владимировна  
учитель биологии  3 

88.  
Кузьменкова Валентина 

Ивановна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Криволесская 

ОШ" 
9 

Мельникова Ксения 

Игоревна 

учитель биологии и 

химии 
3 

89.  
Шитикова Анастасия 

Николаевна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

СОГБОУ "Шумячская 

лесная школа - 

интернат 

9 
Троенько Валентина 

Владимировна 
воспитатель 3 

90.  
Пискижева Дарья 

Владимировна 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская 

СШ им.В.Ф.Алешина" 
9 

Агафонова Светлана 

Федоровна 
учитель географии 3 

91.  Филлипов Денис Шумячский Шумячский ДДТ 10 Троенько Валентина педагог дополнительного 3 



муниципальный 

округ 

Владимировна образования 

92.  Максименко Егор Олегович 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ 

Надейковичская СШ 

имени И.П.Гоманкова 

11 Ковалева Елена Петровна учитель 3 

93.  Шавель Мария 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 1 9 
Зорина Валентина 

Николаевна 

учитель географии и 

биологии 
3 

94.  Шевелева Алена 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО ЦДТ г. 

Ярцево Смоленской 

области 

10 
Бражникова Екатерина 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

 


		2026-02-27T16:32:08+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




